
250 – São Paulo, 125 (102) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 3 de junho de 2015

 Extrato de Contrato – Processo: 2305/2015. Contratos nº 
72/2015 e 73/2015 – Pregão Presencial nº 24/2015. Objeto: Aqui-
sição de máquinas e caminhões no âmbito do programa nacional 
de desenvolvimento sustentável de territórios rurais – PRONAT.

CONTRATANTE: Prefeitura de Santa Branca. CONTRATADAS: 
RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
10.337.197/0002-93. Valor Global: R$ 405.000,00 (Quatrocentos 
e cinco mil reais). TRACBEL S.A, CNPJ 17.312.448/0022-78. 
Valor Global: R$ 609.000,00 (Seiscentos e nove mil reais). Data: 
29/05/2015. Adriano Pereira - Prefeito Municipal.

 Processo: 912/2015 – Extrato de Termo de Prorrogação 
nº 02 – Convite nº 01/2015. Proc. Origem: 619/2014. Objeto: 
Fica prorrogado sem ônus, por mais 60 (sessenta) dias, o 
Contrato origem, passando sua vigência para 24/05/2015 a 
23/07/2015. CONTRATADA: CONSESP – CONCURSOS, RESIDÊN-
CIAS MÉDICAS, AVALIAÇÕES E PESQUISAS LTDA – EPP, CNPJ 
07.056.558/0001-38. Adriano Pereira – Prefeito Municipal.

 Processo nº 2939/2015 – Extrato de Despacho
Objeto: Contratação emergencial de internação em Clínica 

Médica para atender Ação Civil Pública, por um período de 06 
meses. AUTORIZO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com respaldo no Art. 
24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93, para contratação do objeto acima 
através das empresas: GRUPO DE ASSISTÊNCIA A DEPENDÊNCIA 
QUÍMICA NOVA AURORA FEM. E MASC., CNPJ 09.123.386/0001-
01, no valor global de R$10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais) 
para a paciente menor e GETSEMANI CENTRO DE APOIO PSICO-
LÓGICO DE TRATAMENTO EM DEPENDÊNCIA QUÍMICA, CNPJ nº 
09.628.886/0001-97, no valor global de R$10.050,00 (Dez mil e 
cinquenta reais) . Adriano Pereira – Prefeito Municipal.

 SANTA FÉ DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FÉ DO SUL

 AVISO DE LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS, registrada sob nº 12/2.015, que 

objetiva à contratação de empresa especializada para obra de 
execução da obra de recapeamento asfáltico em CBUQ em vias 
públicas, com fornecimento e materiais/equipamentos e mão 
de obra, por tempo determinado, sendo o seu encerramento às 
09h00 do dia 24 de junho de 2.015. A abertura dos envelopes 
dar-se-á às 09h30 do mesmo dia. Edital completo à disposição 
dos interessados na Seção de Licitações, mediante o recolhimen-
to de taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais).

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Santa Fé do 
Sul - SP, em 01de junho de 2.015.

ARMANDO ROSSAFA GARCIA - PREFEITO MUNICIPAL.
 AVISO DE RERRATIFICAÇÃO.
Torna público para os interessados que, na publicação do 

Termo de Homologação e Adjudicação da Tomada de Preços n. 
03/2015, por erro de grafia, ficou constando como processo n. 
485/2013, sendo que o correto é o n. 485/2015, assim fica retificado.

Santa Fé do Sul SP, 01 de junho de 2.015.
Armando Rossafa Garcia.
Prefeito Municipal.
 AVISO DE LICITAÇÃO.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 03/15. Objeto: alienação 

de imóveis urbanos, sem benfeitorias, pertencente à Munici-
palidade sob as Matriculas nºs29.942, 29.950, 29.951 do CRI 
desta cidade, sendo o lance ou oferta não inferior ao preço 
apurado na média aritmética das avaliações apresentadas por 
três imobiliárias da cidade, conforme Edital. Data: 13/07/2.015. 
Horário: 14h:00. O Edital completo que determina as condições 
do presente certame encontra-se à disposição dos interessados 
no endereço acima mencionado, podendo ser retirado gratuita-
mente.Prefeitura da Estância Turística de Santa Fé do Sul - SP, 
aos 01 de junho de 2.015.

ARMANDO ROSSAFA GARCIA
PREFEITO MUNICIPAL.
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2.015 - PROCESSO Nº 485/2013. 

Com fundamento no inciso VI do art. 43 da Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores, HOMOLOGO o procedimento 
licitatório na modalidade Tomadade Preços nº 03/2.015, tipo 
menor preço global, cujo objeto visa à “Contratação de empresa 
especializada para obra de Revitalização do Centro para Aten-
dimento ao Turista – Etapa 4 no Município, com fornecimento 
de materiais/equipamentos e mão-de-obra, conforme Memorial 
Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, 
Projetos Técnicos - Convênio nº 217/2014 - DADE”, por tempo 
determinado e ADJUDICO o objeto licitado em favor da empresa 
F MOREIRA DOS SANTOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - ME, 
C.N.P.J. (MF) nº 19.110.316/0001-64.

Santa Fé do Sul - SP, em 26 de maio de 2.015. ARMANDO 
ROSSAFA GARCIA - PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância Turística de Santa 

Fé do Sul - SP. CONTRATADA: F MOREIRA DOS SANTOS MATE-
RIAIS DE CONSTRUÇÃO- ME, CNPJ (MF) nº 19.110.316/0001-64. 
VALOR: R$ 661.007,43 (seiscentos e sessenta e um mil, e sete 
reais e quarenta e três centavos) global. OBJETO: “contratação de 
empresa especializada para execução das obras de recapeamento 
asfáltico em CBUQ e sinalização viária em diversas ruas do muni-
cípio, com fornecimento de mão de obra, materiais/equipamentos, 
por tempo determinado, por tempo determinado”. VIGÊNCIA:até 
12 meses. Estância Turística de Santa Fé do Sul SP, 01 de junho de 
2.015. ARMANDO ROSSAFA GARCIA - Prefeito Municipal.

 SANTA GERTRUDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA GERTRUDES

 Extratos Contratuais
Contratante: Prefeitura do Município de Santa Gertrudes. 

Contratada: Eventos e Promoções Country Torrinha Ltda EPP. 
Contrato: 68/2015. Data: 04 de maio de 2015. Prazo: até 05 
de junho de 2015, com possibilidade de prorrogação. Objeto: 
Fornecimento De Toda A Infra-Estrutura Da XXIV Festa Do Peão 
De Boiadeiro De Santa Gertrudes. Valor Global do Contrato: R$ 
279.900,00. Licitação: Tomada de Preços 02/2015.

Contratante: Prefeitura do Município de Santa Gertrudes. 
Contratada: Tadeu Fernando Poleze ME. Contrato: 69/2015. 
Data: 05 de maio de 2015. Prazo: até 31 de dezembro de 2015. 
Objeto: Aquisição De Graxas, Filtros E Óleos Lubrificantes Para A 
Manutenção Dos Veículos Que Compõem A Frota Municipal, Por 
Fornecimento Parcelado E A Pedido. Valor Global do Contrato: R$ 
76.315,67. Licitação: Convite 21/2015.

Contratante: Prefeitura do Município de Santa Gertrudes. 
Contratada: OK Música Eventos e Produções Artísticas LTDA EPP. 
Contrato: 70/2015. Data: 05 de maio de 2015. Prazo: até 21 de 
maio de 2015. Objeto: Apresentação Artística De Zé Henrique E 
Gabriel, No Dia 21 De Maio, Nas Festividades Da XXIV Festa Do 
Peão De Boiadeiro Do Municipio De Santa Gertrudes / SP. Valor 
Global do Contrato: R$ 55.000,00. Licitação: Inexigível, inciso 
III, artigo 25, Lei Federal Nº: 8.666/93 e posteriores alterações.

Contratante: Prefeitura do Município de Santa Gertrudes. 
Contratada: Talismã Administradora De Shows e Editora Musical 
LTDA. Contrato: 71/2015. Data: 05 de maio de 2015. Prazo: até 
24 de maio de 2015. Objeto: Apresentação Artística De Leo-
nardo, No Dia 24 De Maio, Nas Festividades Da XXIV Festa Do 
Peão De Boiadeiro Do Municipio De Santa Gertrudes / SP. Valor 
Global do Contrato: R$ 155.000,00. Licitação: Inexigível, inciso 
III, artigo 25, Lei Federal Nº: 8.666/93 e posteriores alterações.

Contratante: Prefeitura do Município de Santa Gertrudes. 
Contratada: Ecoplan Terraplenagem, Pavimentação e Locação de 
Máquinas Ltda ME. Contrato: 72/2015. Data: 06/05/2015. Prazo: 
até 31 de dezembro de 2015. Objeto: Locação De Máquinas 
Ltda Me Para A Locação De Máquina Tipo Pá Carregadeira, 
Retro Escavadeira E Caminhão Truck, Para Servir No Processo 
De Manutenção Das Estradas Municipais E No Apoio À Retirada 
De Resíduos Inertes. Valor Global do Contrato: R$ 77.615,00. 
Licitação: Convite 31/2015.

 SANTA BÁRBARA D'OESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA D'OESTE

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 86/2015 – REGISTRO DE PREÇOS
Objeto: Registro de preços para prestação de serviços de 

manutenção de impressoras e multifuncionais, conforme descri-
ção constante no Anexo I do Edital.

Entrega dos Envelopes 01 e 02 e credenciamento: 
19/06/2015 às 09h30

Abertura do Envelope nº 01: 19/06/2015 às 10h00
O Edital e seus anexos poderão ser retirados pelo site da 

Prefeitura: www.santabarbara.sp.gov.br, a partir da presente 
data e estará afixado no Quadro de Avisos no térreo da Pre-
feitura Municipal para consultas. Local das Sessões Públicas: 
Sala de Reuniões – 4º andar da Prefeitura Municipal situada 
à Avenida Monte Castelo nº 1.000-Jardim Primavera - Santa 
Bárbara d’Oeste - SP

Santa Bárbara d’Oeste, 02 de junho de 2015.
DENIS EDUARDO ANDIA
Prefeito Municipal
LAERSON ANDIA
Secretário de Administração
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 88/2015
Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares, conforme 

descrição constante no Anexo I do Edital.
Entrega dos Envelopes 01 e 02 e credenciamento: 

18/06/2015 às 09h30
Abertura do Envelope nº 01: 18/06/2015 às 10h00
O Edital e seus anexos poderão ser retirados pelo site da 

Prefeitura: www.santabarbara.sp.gov.br, a partir da presente 
data e estará afixado no Quadro de Avisos no térreo da Pre-
feitura Municipal para consultas. Local das Sessões Públicas: 
Sala de Reuniões – 4º andar da Prefeitura Municipal situada 
à Avenida Monte Castelo nº 1.000-Jardim Primavera - Santa 
Bárbara d’Oeste - SP

Santa Bárbara d’Oeste, 02 de junho de 2015.
DENIS EDUARDO ANDIA
Prefeito Municipal
LAERSON ANDIA
Secretário de Administração
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 98/2015
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o corpo de 

Bombeiros, conforme descrição constante no Anexo I do Edital.
Entrega dos Envelopes 01 e 02 e credenciamento: 

16/06/2015 às 10h30
Abertura do Envelope nº 01: 16/06/2015 às 11h00
O Edital e seus anexos poderão ser retirados pelo site da 

Prefeitura: www.santabarbara.sp.gov.br, a partir da presente 
data e estará afixado no Quadro de Avisos no térreo da Pre-
feitura Municipal para consultas. Local das Sessões Públicas: 
Sala de Reuniões – 4º andar da Prefeitura Municipal situada 
à Avenida Monte Castelo nº 1.000-Jardim Primavera - Santa 
Bárbara d’Oeste - SP

Santa Bárbara d’Oeste, 02 de junho de 2015.
DENIS EDUARDO ANDIA
Prefeito Municipal
LAERSON ANDIA
Secretário de Administração
PREGÃO PRESENCIAL Nº 231/2014 - REGISTRO DE PREÇOS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
Às empresas:
DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. - R$ 

7.759,80
DULCE HELENA POLONI PELOZI ME. - R$ 18.935,00
R. DE O. SANTIL EPI EPP - R$ 8.498,60
J. A. LOPES ACESSÓRIOS EPP. - R$ 1.410,00
Com valor total de R$ 36.603,40 (trinta e seis mil, seiscen-

tos e três reais e quarenta centavos) nas condições propostas, 
como menor preço por lote, forma de entrega de acordo com o 
item 12.1 do Edital e pagamento conforme item 13.2 do Edital.

Santa Bárbara d’Oeste, 04 de fevereiro de 2015.
DENIS EDUARDO ANDIA
Prefeito Municipal
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara d’ 

Oeste CONTRATADA: Inter Telecom Comércio e Locação de Equi-
pamentos de Comunicação Ltda EPP OBJETO: Contratação de 
empresa técnica especializada para venda de solução integrada 
de hardware e software do sistema de comunicação metropo-
litano da RMC (Região Metropolitana de Campinas) VALOR: 
R$ 190.499,96 (cento e noventa mil, quatrocentos e noventa e 
nove reais e noventa e seis centavos) ASSINATURA: 02/06/2015 
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses MODALIDADE: Pregão Presencial 
228/14 PROPONENTES: 02.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara 
d’ Oeste CONTRATADA: Ivone Pereira de Oliveira ME OBJETO: 
Fornecimento de cartuchos e toners, lotes 01 e 02 VALOR: R$ 
20.176,20 (vinte mil, cento e setenta e seis reais e vinte cen-
tavos) ASSINATURA: 02/06/2015 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
MODALIDADE: Pregão Presencial 193/14 – Registro de Preço 
PROPONENTES: 07.

Santa Bárbara d’Oeste, 02 de junho de 2015.
DENIS EDUARDO ANDIA
Prefeito Municipal

 SANTA BRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - COPEL
EXTRATO - ATA JULGAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO DE 

PROPOSTA
LICITAÇÃO: CONVITE Nº 59/2014 – PROC. Nº 4932/2014
OBJETO: Contratação de serviços especializados, visando a 

melhoria da gestão municipal territorial, implantando, utilizando 
e evoluindo através do desenvolvimento próprio o sistema de 
informação geográfica e técnicas de geoprocessamento para a 
Prefeitura do Município de Santa Branca, estado de São Paulo. 
A PROPONENTE - MAPIO GEOTECH ENGENHARIA LTDA, CNPJ 
17.997.796/0001-00. Valor global proposto foi de R$ 145.285,90 
- Proposta Classificada. Benedita de Fátima M. Ribeiro - Presi-
dente; Rodrigo Fernando de Almeida Gianetti – membro e Tânia 
Aparecida dos Santos Oliveira – membro

EXTRATO – ADJUDICAÇÃO - PROCESSO Nº 4932/2014 
- LICITAÇÃO: CONVITE Nº 59/2014. OBJETO: Contratação de 
serviços especializados, visando à melhoria da gestão munici-
pal territorial, implantando, utilizando e evoluindo através do 
desenvolvimento próprio o sistema de informação geográfica e 
técnicas de geoprocessamento para a Prefeitura do Município 
de Santa Branca, estado de São Paulo. ADJUDICADO à empresa 
MAPIO GEOTECH ENGENHARIA LTDA, CNPJ 17.997.796/0001-
00 pelo valor global de R$ 145.285,90 (Cento e quarenta e 
cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos). 
HOMOLOGAÇÃO: Decorrido os prazos legais, considere-se 
HOMOLOGADO o certame licitatório. Adriano Pereira - Prefeito 
Municipal.

 Extrato de Contrato - Processo: 1335/2015. Contrato nº 
66/2015 – Pregão Presencial nº 20/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura de Santa Branca. CONTRATA-
DA: MECÂNICA AGRÍCOLA IMIGRANTES LTDA - ME, CNPJ 
67.513.069/0001-90. Objeto: Aquisição de Implementos Agrícola 
para o Canteiro de Obras. Valor Global: R$ 32.300,00 (Trinta e 
dois mil e trezentos reais). Data: 21/05/2015. Adriano Pereira - 
Prefeito Municipal.

Valor total – R$ 1.218.209,38 (um milhão, duzentos e dezoi-
to mil, duzentos e nove reais e trinta e oito centavos)

Vigência – 09 meses da O.S.
Salto/SP, 02 de Junho de 2015. Luiz Eduardo Collaço - Secre-

tário de Administração
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18432/2014
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Na qualidade de SECRETÁRIO DE FINANÇAS, devidamente 

autorizado, no uso das atribuições que me são conferidas, 
conforme disposto no art. 2º do Decreto Municipal nº 08/2001, 
Lei Federal nº 8666/93 e 10.520/02, HOMOLOGO todos os atos 
praticados pela Pregoeira e Equipe de Apoio no processo acima 
citado, cujo objeto é a convocação de pessoa jurídica especiali-
zada, através de sistema de registro de preços, para execução de 
serviços de manutenção de áreas abertas, reparos e pequenas 
reformas em próprios municipais da Prefeitura Municipal de 
Salto, à empresa Ideal Service Construtora Ltda – EPP, no valor 
global da contratação de R$ 4.600.000,00 (quatro milhões e 
seiscentos mil reais).

Salto/SP, 01 de junho de 2015. Wilson Roberto Caveden - 
Secretário de Finanças

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 31/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2790/2015
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços 

de divulgação de mensagens da Prefeitura através de carro de 
som e distribuição de panfletos, conforme quantidades e especi-
ficações em anexo ao Edital, a cargo da Secretaria de Governo.

Na qualidade de SECRETÁRIO DE GOVERNO, devidamente 
autorizada, conforme disposto no art. 2º do Decreto nº 08/2001, 
nos termos do inciso VI, do art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, HOMOLOGO E ADJUDICO o objeto da presente 
licitação à empresa Andressa Angelica Nunes – ME no valor 
global de contratação de R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e 
duzentos reais) para os itens 1 e 2.

Estância Turística de Salto/SP, 01 de junho de 2015. Paulo 
Henrique de Campos Soranz - Secretário de Governo

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 32/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3848/2015
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para 

locação das estruturas e projeto para obtenção do AVCB para 
o Aniversário da Cidade, durante eventos a serem realizados no 
mês de junho, conforme descrição dos serviços em anexo, sob 
responsabilidade e supervisão da Secretaria da Cultura.

Na qualidade de SECRETÁRIO DE CULTURA, devidamente 
autorizado, conforme disposto no art. 2º do Decreto nº 08/2001, 
nos termos do inciso VI, do art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, HOMOLOGO E ADJUDICO o objeto da presente 
licitação à empresa Marcel Paulino da Silva – ME, no valor global 
da contratação de R$ 78.520,00 (setenta e oito mil, quinhentos e 
vinte reais) para os lotes 1, 2, 3, 4 e 5 e classifico a licitante Célio 
Brandão Maia – ME com a segunda melhor proposta.

Estância Turística de Salto/SP, 01 de junho de 2015. Marcos 
Antônio Pardim - Secretário de Cultura

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 33/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 595/2015
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 

materiais e serviços para reforma da futura instalação da 
Secretaria do Meio Ambiente, prédio antigo do SAAE e Museu, 
conforme consta nos Anexos ao edital, a cargo da Secretaria de 
Administração.

Na qualidade de SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, devidamente 
autorizada, conforme disposto no art. 2º do Decreto nº 08/2001, 
nos termos do inciso VI, do art. 43 da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações, HOMOLOGO E ADJUDICO o objeto da presente 
licitação à empresa Promape Construções e Serviços Ltda - ME, 
no valor global da contratação de R$ 79.053,84 (setenta e nove 
mil, cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos).

Estância Turística de Salto/SP, 01 de junho de 2015.
Luiz Eduardo Collaço - Secretário de Administração
 Processo Administrativo nº 2340/2015
Pregão Presencial 30/2015
Sistema de Registro de Preços
Reservada Cota ME/EPP
Encontra-se aberta licitação visando à contratação de 

empresa especializada, através de Registro de Preços, com cota 
para ME e EPP, para fornecimento de materiais elétricos, confor-
me quantidade, normas e condições estabelecidas no Termo de 
Referência, destinados ao uso da equipe de elétrica da Secretaria 
de Obras e Serviços Públicos e às demais Secretarias, a cargo da 
Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

Data para credenciamento e entrega dos envelopes de 
Proposta e Habilitação – até as 09 horas do dia 22 de junho de 
2015, no Setor de Licitações – Secretaria da Administração, Paço 
Municipal, em sessão pública.

O Edital está disponível para consulta e impressão no site 
da Prefeitura: www.salto.sp.gov.br. Acesso Rápido – Licitação.

Caso prefira obter cópia do Edital diretamente na Prefeitu-
ra, o interessado deverá recolher uma taxa de R$ 20,00 (vinte 
reais), no prédio do Atende Fácil, sito à Rua José Revel nº 270, 
Centro e, após dirigir-se ao Setor de Licitações, à Rua Nove de 
Julho nº 1053, Vila Nova, das 13 às 17 horas, para retirada do 
mesmo.

Estância Turística de Salto/SP, 02 de junho de 2015. Osvaldo 
de Souza Junior - Secretário de Obras e Serviços Públicos

 Processo Administrativo nº 2458/2015
Pregão Presencial 29/2015
Sistema de Registro de Preços
Reservada Cota ME/EPP
Encontra-se aberta licitação visando à convocação de 

pessoa jurídica, através de Registro de Preços, para aquisição de 
insumos de diabetes, compreendendo: tiras reagentes, lancetas 
e seringas, conforme descritivo e quantitativo anexo ao Edital, a 
cargo da Secretaria da Saúde.

Data para credenciamento e entrega dos envelopes de 
Proposta e Habilitação – até as 09 horas do dia 19 de junho de 
2015, no Setor de Licitações – Secretaria da Administração, Paço 
Municipal, em sessão pública.

O Edital está disponível para consulta e impressão no site 
da Prefeitura: www.salto.sp.gov.br. Acesso Rápido – Licitação.

Caso prefira obter cópia do Edital diretamente na Prefeitu-
ra, o interessado deverá recolher uma taxa de R$ 20,00 (vinte 
reais), no prédio do Atende Fácil, sito à Rua José Revel nº 270, 
Centro e, após dirigir-se ao Setor de Licitações, à Rua Nove de 
Julho nº 1053, Vila Nova, das 13 às 17 horas, para retirada do 
mesmo.

Estância Turística de Salto/SP, 02 de junho de 2015. Daniel 
Paulino Evangelista - Secretário de Saúde

 SANTA ADÉLIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ADÉLIA

 DESPACHO
LEILÃO Nº 001/2015
PROCESSO Nº 033/2015
Tendo em vista que o arrematante do lote 3 (Motonivela-

dora Huber Warco, ano 1979), SR. JOÃO ALEX TARRIM, até a 
presente data não efetuou o pagamento da importância de R$ 
8.000,00 (oito mil reais) referente ao lance ofertado DECLARO 
precluso o direito do arrematante e consequentemente DETER-
MINO o retorno do bem ao depósito nos termos da cláusula 7.3 
do Edital para que possa ser leiloado em outra oportunidade.

Santa Adélia, 02 de junho de 2015.
REGINALDO ROBERTO ARANHA
Presidente da Comissão de Licitações

PINTO LTDA – ME, o lote 02 para a empresa REIS & REIS COM. 
DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA – ME, o lote 04 para a 
empresa ARMAZENA IND. DE MÓVEIS LTDA – EPP, o lote 05 para 
a empresa MAQ MÓVEIS IND. E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA e o 
lote 09 para a empresa RAFAEL JACON BOMBINI – ME - Prefei-
tura Municipal de Rio das Pedras, 02 de junho de 2015 – Adriano 
Cristian Lacava – Pregoeiro.

 COMUNICADO - A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIO DAS 
PEDRAS, através de sua Secretaria Municipal de Educação, tendo 
em vista o Princípio da Publicidade, bem como para dar ciência 
à praça, COMUNICA a quem interessar possa, que instaurou e 
concluiu em segunda instância, Procedimento Administrativo 
de Apuração de Infração Contratual contra a empresa JG ZANA 
ALIMENTOS LTDA - EPP, processo nº 250/2015, contrato nº 
002/2015, decidindo pela aplicação da pena de advertência, 
motivo pelo qual notificou a interessada e promove o presente 
comunicado – Prefeitura Municipal de Rio das Pedras, 02 de 
junho de 2015 – João Piva Júnior – Secretário Municipal de 
Administração e dos Recursos Humanos.

 RESUMO DE CONTRATO Nº 060/2015
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio das Pedras - CON-

TRATADA: CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI - Proces-
so Administrativo nº 940/2015 – VALOR: R$ 310.342,88 - OBJETO: 
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Implantação 
de Avenida, para interligação dos bairros “Residencial Luiz Massud 
Coury com o Núcleo Habitacional Lúcia Taranto Marrano (Nosso 
Teto)”, localizadas no Município de Rio das Pedras/SP, com Forneci-
mento de Materiais, Mão-de-obra e Equipamentos - MODALIDADE: 
Tomada de Preços nº 02/2015 – Prazo Vigência: 60 (sessenta) dias 
– Data Contrato, 01.06.2015 – Data Homologação: 27.05.2015 - 
Prefeitura Municipal de Rio das Pedras, 02 de junho de 2015 – Júlio 
César Barros Ayres - Prefeito Municipal.

 TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL - Termo de Rescisão 
do Contrato nº 89/2007, datado de 13 de março de 2007 – 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio das Pedras – CON-
TRATADA: AUTO VIAÇÃO MILLENIUM LTDA – OBJETO: Termo 
de Rescisão Contratual, entre a Concedente e Concessionária, 
chegaram ao consenso de que não mais é possível a continui-
dade da prestação dos serviços - A Concessionária irá manter a 
execução contratual até que a nova Concessionária seja con-
tratada e inicie seus serviços, evitando que a população venha 
era prejudicada com a falta do serviço público de transporte 
coletivo - MODALIDADE: Concorrência nº 06/2006 – Processo 
SC nº 342/2015 – Data do Termo de Rescisão, 25.05.2015 – Júlio 
César Barros Ayres – Prefeito Municipal.

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 REALINHAMENTO DE PREÇO – CONTRATO 34/2014 – CON-

VITE 02/2013
Tendo em vista o Parecer Jurídico Homologado pela Supe-

rintendência constante nos autos do processo, o Superintenden-
te do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rio das Pedras, no 
uso de suas atribuições legais autoriza o realinhamento de preço 
do contrato que tem como Objeto: prestação de serviço na área 
de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho, para o quadro 
de funcionário dessa autarquia sito no Município de Rio das 
Pedras, durante o exercício de 2013, conforme especificações 
constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório, que fica 
fazendo parte integrante do contrato. CONTRATADA: MELOS 
CONSULTORIA E ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO TRABALHO 
LTDA, o presente contrato passa a ter o reajuste de 7,12%, no 
valor total de R$ 2.625,00 mensal. Data do Realinhamento 
01/05/2015 – Prazo 31/12/2015. Rio das Pedras, 27 de maio de 
2015. Carlos Alberto Pinto – Superintendente do SAAE.

 CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
OBJETO: Locação de imóvel localizado à Av. Serafina Luca 

Marino nº 202, Bairro Residencial Parque Cambará, na cidade de 
Rio das Pedras – SP, Locadores: Valdir Soave – RG nº 35.169.663-
5 SSP/SP e CPF/MF nº 716.926.908-25, e sua esposa Márcia 
M. Cypriani Soave – RG nº 13.383.111 SSP/SP e CPF/MF nº 
115.248.248-36. Locatário Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Rio das Pedras – Prazo de locação: 12 meses. Período de 
04/05/2015 à 03/05/2016. Valor do aluguel R$ 3.593,22 mensais. 
Proc. Adm. nº 658/2015. Carlos Alberto Pinto – Superintendente 
do SAAE. Rio das Pedras 27 de maio de 2015.

 ROSANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2015.
Processo: Dispensa de Licitação nº 003/2015.
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços 

metalúrgicos para reforma e instalação de um pórtico limita-
dor de altura, com fornecimento de mão de obra e materiais 
necessários.

Contratante: Município de Rosana.
Contratada: Edirso da Silva – Construções - EPP.
Valor: R$ 24.581,00 (vinte e quatro mil quinhentos e oitenta 

e um reais).
Vigência: 03/06/2015 a 01/08/2015.
Data da assinatura: 02/06/2015.
Sandra Aparecida de Souza Kasai - Prefeita Municipal.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2015.
Processo: Pregão (Presencial) nº 036/2015.
Objeto: aquisição de materiais de EPI’s, para atender diver-

sos setores da Municipalidade, com entrega parcelada, pelo 
período de até 31/12/2015, conforme Anexo I.

Contratante: Município de Rosana.
Contratada: Safetymed Segurança e Saúde no Trabalho Ltda - EPP.
Valor: R$ 19.024,12 (dezenove mil vinte e quatro reais e 

doze centavos).
Vigência: 03/06/2015 a 31/12/2015.
Data da assinatura: 02/06/2015.
Sandra Aparecida de Souza Kasai - Prefeita Municipal.

 SALESÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALESÓPOLIS

 A Prefeitura da Estância Turística de Salesópolis comunica que 
na TP 04/2015, que cuida da contratação de empresa especializada 
em obras de pavimentação e drenagem em diversas ruas do muni-
cípio, as propostas foram classificadas como segue: em 1º lugar a 
empresa Renov Pavimentação e Construções Ltda. - EPP, com R$ 
252.358,80 e em 2º lugar a empresa Equilíbrio Locações Terrapla-
nagem e Construções Eireli - EPP, com R$ 253.803,77. Diante disto 
o objeto foi adjudicado e homologado à classificada em 1º lugar.

Contrato 013/2015, Processo Adm. 2941/2014, TP 02/2015, 
cujo objeto Contratação De Empresa Especializada Para Exe-
cução Do Projeto Piloto Produtor De Água De Salesópolis 
(Restauração Florestal), firmado com a empresa Da Serra 
Reflorestamento Ltda, assinado em 02/06/2015, valor global R$ 
390.172,77, vigência 30/12/2016.

Contrato 014/2015, Processo Adm. 2485/2013, TP 03/2015, 
cujo objeto Contratação De Empresa Especializada em Obras de 
Pavimentação e Drenagem no Entorno da Avenida Victor Wuo, 
firmado com a empresa Equilibrio Locações, Terraplanagem e 
Construções Eireli - EPP, assinado em 02/06/2015, valor global 
R$ 259.140,64, vigência 12 meses.

 SALTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO

 EXTRATO DE CONTRATO
Tomada de Preço nº 02/2015 – Contratação de Pessoa Jurí-

dica para elaboração do projeto executivo e o fornecimento de 
material e mão de obra para execução de serviços na Ilha da Usina

Contrato Administrativo nº 65/2015 – Construdaher Cons-
truções Ltda.


